УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от  16.04.2019									№ 224

	Об итогах городского лингвокультурологического конкурса по иностранному языку среди школьников города Смоленска

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на основании приказа управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 22.03.2019 № 171 «О проведении городского лингвокультурологического конкурса по иностранному языку среди школьников города Смоленска», протокола жюри лингвокультурологического конкурса по иностранному языку среди школьников города Смоленска от 06.04.2019

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги городского лингвокульурологического конкурса по иностранному языку среди школьников города Смоленска (далее – Конкурс) (приложение).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Конкурса.
2.2. Объявить благодарность за работу в составе жюри Конкурса: Ковалевой Н.Г., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;
Шустиной Н.В., учителю английского языка МБОУ «СШ № 5»;
Бычковой О. А., учителю  английского  языка  МБОУ  «СШ  №  26 им. А. С. Пушкина»;
Минченковой А.Р., учителю английского языка МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»;
Игнатенковой Н. А., учителю английского языка МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина».
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Сазонову Н.Н.

Начальник  управления                                                             Л.Б. Иванченко

	Утверждёны  приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска
(приложение)
от                    №

Итоги городского лингвокультурологического
конкурса по английскому языку среди школьников города Смоленска.

	№
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	ОУ
	Балл
	Статус
	Ф.И.О. учителя

	1
	Астахова Алина
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	2
	Гуренкова Василиса
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	3
	Гусарова  Екатерина
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	4
	Петренко Максим
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	5
	Терпугова Вероника
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	6
	Фирсова Анна
	10
	МБОУ «Гимназия №1
им. Н.М. Пржевальского
	45
	Призер
	Дриндрожик Валентина Сергеевна

	7
	Андриянов Матвей
	9
	МБОУ “Гимназия № 4”
	51
	Победитель
	Астафьева Елена Викторовна

	8
	Кузьменкова Надежда

	10
	МБОУ “Гимназия № 4”
	51

	Победитель

	Владимирова Татьяна Владимировна

	9
	Хриптулова Ксения
	10

	МБОУ “Гимназия № 4”
	51
	Победитель
	Галко Алина Олеговна

	10
	Колядина Эльвира
	10
	МБОУ “Гимназия № 4”
	51
	Победитель
	Зайцева Наталья Владимировна

	11
	Егорова Полина
	11
	МБОУ “Гимназия № 4”
	51
	Победитель
	Зайцева Наталья Владимировна

	12
	Подлужная Алина
	11
	МБОУ “Гимназия № 4”
	51
	Победитель
	Зайцева Наталья Владимировна

	13
	Губкина Елизавета
	11
	МБОУ «СШ № 2»
	28

	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	14
	Копытин Андрей
	11
	МБОУ «СШ № 2»
	28
	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	15
	Мартынова Варвара
	11
	МБОУ «СШ № 2»
	28
	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	16
	Ульяненкова Екатерина
	10
	МБОУ «СШ № 2»
	28
	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	17
	Турищева Дарья
	10
	МБОУ «СШ № 2»
	28
	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	18
	Кутахин Егор
	9
	МБОУ «СШ № 2»
	28
	Участник
	Зайцева Екатерина Владимировна

	19
	Петухова Елизавета
	8
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Королькова Ирина Станиславовна

	20
	Кудряшов Александр
	8
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Ольховикова Маргарита Анатольевна

	21
	Винникова Светлана
	9
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Петрунек Лилия Федоровна

	22
	Свистунова Елена
	10
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Щербакова Дарья Рафаиловна

	23
	Яшина Мария
	10
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Ольховикова Маргарита Анатольевна

	24
	Тишина Анастасия
	11
	МБОУ «СШ № 3»
	42
	Участник
	Ольховикова Маргарита Анатольевна

	25
	Новиков Яна

	8
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна

	26
	Джиджоева Валерия
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна

	27
	Аниськович Ангелина
	9
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна

	28
	Мартынов Антон
	9
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна

	29
	Ростомов Давид
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна

	30
	Григорьев Никита
	8
	МБОУ «СШ № 5»
	23
	Участник
	Шустина Наталья Владиславовна.

	31
	Бабкин Борислав
	10
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	Призер
	Волкова Людмила Леонидовна

	32
	Скиртачева Виолетта
	10
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	Призер
	Фролов Дмитрий Михайлович

	33
	Ефремова Анастасия
	10
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	Призер
	Рыкова Валерия Валерьевна

	34
	Николаева Ольга
	10
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	Призер
	Волкова Людмила Леонидовна

	35
	Моисеев Дмитрий
	8
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	Призер
	Фролов Дмитрий Михайлович

	36
	Шалагин Александр
	8
	МБОУ «СШ № 8»
	43
	призер
	 Рыкова Валерия Валерьевна

	37
	Сидненко Александра
	8
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Крылова Ольга Александровна

	38
	Ващенкова Светлана
	10
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Хомченко Ольга Александровна

	39
	Волченкова Надежда
	10
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Хомченко Ольга Александровна

	40
	Кондаурова Дарья
	10
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Хомченко Ольга Александровна

	41
	Лыкова Анастасия
	10
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Хомченко Ольга Александровна

	42
	Руденко Екатерина
	10
	МБОУ «СШ № 15»
	37
	Участник
	Хомченко Ольга Александровна

	43
	Воробьёв Евгений
	10
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Баранова Марина
Николаевна

	44
	Сарвилова Элина
	11
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Иголкина
Надежда
Николаевна

	45
	Рябченкова Карина
	10
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Кирик Фаотина
Фёдоровна

	46
	Волков Вадим
	9
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Баранова Марина
Николаевна

	47
	Реброва Валерия
	9
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Баранова Марина
Николаевна

	48
	Решетова Елизавета
	9
	МБОУ «СШ № 18»
	35
	Участник
	Баранова Марина
Николаевна

	49
	Варфоломеев Илья
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им. Н.И. Рыленкова»
	23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	50
	Воднев Василий
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им. Н.И. Рыленкова»
	23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	51
	Исаев Элтун
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им. Н.И. Рыленкова»
	23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	52
	Олейникова Мария
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им. Н.И. Рыленкова»
	23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	53
	Ратуев Сергей
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им.  Н.И. Рыленкова»
	23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	54
	Селезнев Иван
	8
	«МБОУ «СШ  №21 им. Н.И. Рыленкова»

23
	Участник
	Кривова Ксения Михайловна

	55
	Сазонова Полина
	8
	МБОУ «СШ № 23»
	32
	Участник
	Жарова Ольга Валерьевна

	56
	Терехова Алина
	8
	МБОУ «СШ № 23»

32

	Участник
	Жарова Ольга Валерьевна

	57
	Федоров Роман
	8
	МБОУ «СШ № 23»
	32
	Участник
	Жарова Ольга Валерьевна

	58
	Козлова Алина
	8
	МБОУ «СШ № 23»
	32
	Участник
	Жарова Ольга Валерьевна

	59
	Венедиктова Анастасия
	10
	МБОУ «СШ № 23»
	32
	Участник
	Рудомётова Галина Сергеевна

	60
	Калинина Мария
	10
	МБОУ «СШ № 23»

	32
	Участник
	Рудомётова Галина Сергеевна

	61
	Зябкина Виктория
	8
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	62
	Шманькова Мария
	8
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	63
	Журавлева Анастасия
	10
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	64
	Крылова Снежана
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	65
	Степченкова София
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	66
	Петрачкова Виктория
	9
	МБОУ «СШ № 25»
	36
	Участник
	Семченкова Алина Кирилловна

	67
	Хотченков Алексей
	10
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Ковалева Наталья Геннадьевна

	68
	Арсенова Полина

	8
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Плетенева Лариса Владимировна.

	69
	Мебония Лиза
	8
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Плетенева Лариса Владимировна

	70
	Мозговой Никита
	8
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Плетенева Лариса Владимировна

	71
	Белкина Даша
	8
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Плетенева Лариса Владимировна

	72
	Мамонтов Денис
	10
	МБОУ СШ № 26 им. А, С, Пушкина
	39
	Участник
	Ковалева Наталья Геннадьевна

	73
	Бакунова Александра
	10
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	74
	Делюкина Екатерина
	11
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	75
	Жаркова Елизавета
	10
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	76
	Зинкевич Павел
	11
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	77
	Казакова Диана
	9
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	78
	Киселева Ксения
	9
	МБОУ СШ № 29
	37
	Участник
	Павловская Елена Александровна

	79
	Аракелян Инна
	10
	МБОУ СШ № 30 им. С .А. Железнова»
	29
	Участник
	Манихина Лариса Николаевна

	80
	Крахотин Дмитрий
	11
	МБОУ СШ № 30 им. С. А. Железнова»
	29
	Участник
	Яковлева Ирина Александровна

	81
	Дерябина Алина
	10
	МБОУ СШ № 30 им. С. А. Железнова»
	29
	Участник
	Манихина Лариса Николаевна

	82
	Мусаева Изабелла
	11
	МБОУ СШ № 30 им. С. А. Железнова»
	29
	Участник
	Манихина Лариса Николаевна

	83
	Пантюхова Екатерина
	11
	МБОУ СШ № 30 им. С. А. Железнова»
	29
	Участник
	Манихина Лариса Николаевна

	84
	Данилова Мариана
	11
	МБОУ СШ № 30 им. С. А. Железнова»
	29
	Участник
	Манихина Лариса Николаевна

	85
	Моисеенков Илья
	11
	МБОУ СШ №34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	86
	Бондаренко Данила

	9
	МБОУ СШ № 34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	87
	Макарова Марина
	10
	МБОУ СШ № 34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	88
	Савченко     Елизавета
	10
	МБОУ СШ № 34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	89
	Иванова Анна
	10
	МБОУ СШ № 34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	90
	Менченкова Екатерина
	10
	МБОУ СШ № 34
	35
	Участник
	Васильева Ирина Николаевна

	91
	Власова Анастасия
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Кожевникова Светлана Николаевна

	92
	Зуева Полина
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Тарасова Елизавета Андреевна

	93
	Алиева Эльмира
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Кожевникова Светлана Николаевна

	94
	Литвиненко Юлия
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Кожевникова Светлана Николаевна

	95
	Кан Александр
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Кожевникова Светлана Николаевна

	96
	Смирнова Оксана
	11
	МБОУ СШ № 35
	40
	Участник
	Кожевникова Светлана Николаевна

	97
	Комарова Дарья
	9
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.

	98
	Глушак Елизавета
	10
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.

	99
	Володин Антон
	11
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.

	100
	Гусева Анна
	11
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.

	101
	Куликова Анастасия
	11
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.

	102
	Малахов Николай
	11
	МБОУ СШ № 39
	38
	Участник
	Зайцева А.А.,
Аксенова Л.Н.